Yeman ve Ebu’d- Derda gibi sahabeler bu duruma itiraz etmişler ve
aşırı dünyevileşme karşısında Müslümanları ve dönemin yöneticilerini uyarmış-
lardır...İşte bu sosyal ve siyasal olayların sebep olduğu ahlaki ve dini değerlerdeki
yozlaşmaya bir tepki olarak meşhur bilgin Haşan Basri (öl. 110/728)’nin öncü-
lüğünde yeni bir anlayış ortaya çıkmıştır. Bu anlayışın tasavvufi düşüncenin olu-
şumu ve gelişimi üzerindeki etkisi büyüktür. Tasavvufı düşünce, hicri II. asırdan
itibaren farklı bir döneme girmiş ve olgunlaşarak gelişmiştir.